
 

     

 

Visto il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 447 del 16.12.2014 di 
approvazione del programma triennale delle opere pubbliche 2015-2017 e di 
approvazione dell’elenco annuale 2015 nel quale è stato inserito il progressivo 23 
alla voce 1 e la determina a contrarre n. 4862 del 12.11.2015 con cui è stata 
approvata la gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 co. 7 D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i., da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso 
mediante unico ribasso sull’importo a base di gara ai sensi dell’art. 118 del D.P.R. 
207/2010 per i lavori di adeguamento tecnologico e potenziamento (revamping) 
della Server Farm Z2 del Campus Leonardo 
Codice lavoro 05_2015 
C.I.G.: 6518616418 
CUP: D44H15000890005 
 
Considerato che i termini di presentazione delle offerte sono scaduti in data 
21.1.2016 h. 12.00; 
 
Visto il D.D. n. 370 del 28.1.2016, con il quale è stata nominata la Commissione 
aggiudicatrice; 
 
Visto che la Commissione con verbale dell’8.2.2016, in applicazione di quanto 
disposto nei documenti di gara, ai sensi dell’art. 86 co. 1 del D.Lgs. 163/2006, 
determinata la soglia di anomalia che è risultata essere del 28,019 ha constatato 
che l’offerta con il ribasso percentuale immediatamente inferiore alla predetta 
soglia è stata quella della società Lacky Impianti Tecnologici srl, con sede a 
Iimola, via 1° Maggio, 86/D, con un ribasso percentuale vincente del 27,989; 
 
Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non risultano cause di esclusione di cui al co. 1 
dell’art. 38 D.Lgs. 163/2006; 
 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto 
 Rep. n.                 Prot. n. 
data 



 
 

Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione definitiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 11, commi 5,7,8 e 9 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. dei lavori alla società Lacky Impianti Tecnologici srl, 
con sede in Imola, via 1° Maggio, 86/D per l’importo di € 215.967,16 di cui € 
6.179,35 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 10%, per un totale lordo di € 
237.563,87 a valere sul progetto UA.A.RRR.A80.AUTO.A815PROG12. 
. 
 

     ing. Graziano Dragoni 
F.to 


